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Duke vendosur n6 Edshtjen administrative, sipas Kdrkesds per Rishqyrtim te dt' 2t'08'2020'

parashtruar nga subjekti''l'irrr.n Sopa B.l, "emrri'i biznesit / rrr'N'SH' " Emsa " me seli nd Suhareke'

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik e Komunes s6 Vushtrrisd' pas mbajtjes

se seances jo publike t6 shqyrtimit t6 kerkesos te suulet<tit nE fjald' nd bazd te nenit 10s/A pika 6 lidhur

me pik6n 10 paragrafi 10.1 te Ligjit per Prokurimin Publik n€ Kosove nr' o4ll-042 i ndryshuar dhe

plot6suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligin trtr' 05/L-068 dhe ligjin Nr' 05/L-092' me dattin 31'08'2020' merr

kdte:

VENDIM

t.RefuzohetsiepabazuarKerkesap6rrishqyrtiminlidhurmeNjoftiminLetdrp6rTenderuesine
Eliminuarte subiektit nd procedur'b,";;;"'; Sopa B'l' "emrriibiznesit/ N'N'SH' " Emsa " me seli

2. ffi:ifi:it i i bazuar Vendimi i Autoritetit Kontraktues - Dreitoris6 Komunale .p6r 
Prokurim

Publikpervazhdimineaktlvitetitneu,,etaNjoftimitmbiVendimineAutoritetitKontraktuest6
dt. 21.08.2020

ArsYetim

organishqyrtuesiProkurimit,(metejoSHP),neVendiminetijnr.3ggl2odl,27,o7.2020n6mes
tjerash ka anuluar Njoftimin mbi Vendimin. p6r Dh6nie te Kontrates lidhur me aktivitetin e prokurimit

Nddrtimi ikiosqeve'n6 Sheshin " Adem tashari " ne vushtrri me nr' prok' 644-19-771-5-2-1 Nr' i

brendshdm : 644 _ZO - OiO - 521, nddrsa l6nda dsht6 kthyer n6 rivlerdsim'

N6zbatimtdVendimitt6osHP-s6,bu,ua.^dhen6nenin72t6LPP-s6,A.K,,ngao,E..,,,Mazreku.,
sh,p.k. &, AAB Construction 

,,sh,p.k,, nru"6.r. "-Kopshti "sh,p.k., nga o.E. " Hysen Sopa B'l' "emrri i

biznesit / N.N'SH. 
,,Emsa ,,si dhe nga o.E. '-*.*''. 

,,Wenda ,,ka kdrkuar sqarime respektivisht ddshmi

shtesd lidhur me aktivitetet punuese td ngiashme td pdrfunduara nd tre vitet e fundit' bazuar n6 Listdn e

projektevet6Cil6no.E.n6fjal6ekanddorezuarbashkang.jiturmeDosjeneTenderit.
Me tej Autoriteti Kontraktues ( ne tekstin e metejmd R.r. 1 nga piocesi i rivleresimit mbi baz6n dhe

t6 d6shmive tE dorezuara nga O.E. te cituar si me larie ' 
padiskutueshdm ka konstatuar se tre nga katdr

o,E nga te cil6t erhJlerrr-rr sqarim t.no.ri, ;i. ' 
; M;rreku " sh'p'k' & " AAB Construction "sh'p'k' '

o.E. " Kopshti "sh'p.k', dhe o'E' " Hyseni"ot '''' 
"emrri ibiznesit / N'N'SH' " Emsa " me deshmi

konkrete, Paramase Parallogari te puneve td pdrfunduara te projekteve nga Lista e Projekteve td

p.Srfunduara ne tre vltet e fu-ndit, t<ane oesrrmuar se kan6 perfunduar sd paku nj6 projekt td ngjash6m

"" 1l:i,;;,*i .I[::|li:J:jillltn,.n",n, p6r Rishqyrtim " Hvsen Sopa B r "emrri i biznesit / N N SH' "

Emsa.,meselin6suharekd,n6tekstin","n*l,nAnkuesisgA-,K.,dukevendosursin6Vendiminedt.
21..08'2o2okashkelurdispozitaterpp-se,konkretisht:neninl-Q6llimi,nenin,nenin6-Ekonomiciteti

dhe efikasiteti, neni 7-Baraziadhe Trajtimi, n.n'n sg - Ekzaminimi, vlerEsimi dhe krahasimi i tendereve

dhe nenin 60 _ Kriteret p6r Dh.nie te rontrates, sikurse ka konstatuar A.K, jan6 prot.sisht t6 pasakta,

t6paargumentuaradhejuridikishtt6paq6ndrueshme,sep.seA'K'korespektuordhezbotuordrejt
rekomondimet e oSHP-sd td dhdno ,e v,'ii*l'in i 'ii 

n,,' jgg/20 dt' 27'07'2020 kur ko kErkuor ngo o'E'

sqorime shtesd. veptriimet procedurole tE A''K' k:ond qen| konform nenit 72 td LPP-sd lidhur me Kdrkeso pdr



sqorim tenderi sepse informdto sqoruese ion€ klrkuor vetcm pcr proiektet tc cilat iond posqyruor nd Listin

e projekteve tC citot ion| dordzuor nga O.E.. Kio, podiskutueshdm , nuk poroqet plotisim moteriol dhe os

shkelje e dispozitave tE nenit 5g td L-pp-sl lidhur me Ekzominimin, Krohqsimin dhe vler^simin e tenderlve

tc o.E.
po oshtu pretendimi i Ankuesit lidhur me " Res Jttdicoto " siklrse ko konstatuar A'K' ishtl plotasisht i

posokt| sepse A.K. ko vler|suor se pik)risht rekomondimi i OSHP-sE pdr A'K' ' 
qd A'K' td kdrkoi sqorime se o

vErtet O.E., ne te vitet e fundit nga doto e pubtikimit t€ Nioftimit pdr Kontrotds , kond pErfunduor puni tE

ngjoshme me titullin e oktivitetit td prokurimit , respektivisht se kontrotot dhe dlshmitd tierq shtesf tC O'E'

a jond konformd kdrkesave t€ tenderit, nenkupton se gdshtia ende nUk ka pirfunduor me vendim tE

ptotfuqishdm ngo A.K. prondoi dhe veprimet piocedurole tC A'K' kan€ qend t€ dreituoro pik4risht nd otd

gford ko rekomonduor osHP, prondoi dhe veprimet procedurole tc A'K' ionE plotdsisht n€ hormoni me

vendimin e OSHP-sd, nenin 72 dhe 59 t€ LPP-sE'

N6 fund A.K. vlereson se Vendimi p6r ta refuzuar si t6 pabazuar Korkes€n p6r Rishqyrtim t6 parashtruar

nga Ankuesi 6sht6 ma116 bazuar nE rezultatet e konstatuara nga procesi i ekzaminimit, vlerdsimit dhe

krahasimit t6 tender6ve, mbi bazdn e dispozitave tE nenit 59 te LPP-se lidhur me nenin 39'8 te RRUOPP'

Me tej A.K. vlerdson se, bazUar nE procedurdn e zbatuar dhe ne argumentimin si nd shkresat e 16nd6s'

me asnj6 element nuk mund6 te vertetohet se A.K. ka shkelur dispozitat e LPP-sd dhe / ose Rregullat

RUOPP.

Nga sa u tha me lart6, e ne pdrputhje me nenin 108/4 pika 10 paragrafi 10'1 te LPP-se u vendos si nE

dispozitiv te ketij vendimi,

Keshil16 juridike:

Kunddr ketij vendimi, parashtruesi i K[rkesds pdr rishqyrtim mund td paraqes6 ankes6 prand OSHP-sd

Ankesa pran6 oSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi'

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik

K'R' nr' OLO|2O20 - dat€ 3V08/2020

Aktvendimi i dErgohet:

1. ]-x Pales

2, lXDKP
3. 1 x Arkivit (1 koPje)


